
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.262, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 125/2018. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  
 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 125/2018, objeto  
AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, EM ATENDIMENTO AO TERMO DE CONVÊNIO Nº 

024/2018, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CAPANEMA E A SEAB - SECRETARIA DE ESTADO 

DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 
torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 

preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto Marca Quantidad

e 

Preço 

JEAN PYER 
VIVIAN 

EIRELI-EPP 

1 CARRETA AGRÍCOLA METÁLICA 
CAPACIDADE 6 TONELADAS COM TAMPAS  

DESMONTÁVEIS, TAMPA TRASEIRA COM 

ABERTURA TOTAL, RODADO TANDEM COM 

04 PNEUS 7.50 X 16 NOVOS, CONSTRUÇÃO 
INTEIRAMENTE METÁLICA.COM CAIXA DE 

CARGA EM AÇO ESTRUTURAL REFORÇADO 

COM COLUNAS “U” ENVOLVENTES, CHASSI 
ROBUSTO, CONSTITUÍDO DE CHAPA EM 

AÇO CARBONO, COM PINTURA 

POLIURETANO (PU)   

LUMECO 3,00 18.780,00 

AGROTOMA 
COMERCIO 

DE 

IMPLEMENT
OS 

AGRICOLAS 

EIRELI 

2 COLHEDORA DE FORRAGEM COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:  

TRANSMISSÃO POR CORREIA COM 04 

ROLOS, POTÊNCIA DE ACIONAMENTO 
MÍNIMO DE 50 A 80 CV, ROTOR MÍNIMA DE 

1500 RPM, COM 6 LANÇADORES 

INDEPENDENTES, FACA ESTRELA, COM NO 
MÍNIMO 24 TAMANHOS DE CORTE (2 A 36 

MM), DISCO DE CORTE DO ROLO 

RECOLHEDOR COM FORMATO CAPAZ DE 

OFERECER EXCELENTE CORTE E PERFEITO 
REBROTE NA PLANTA, BICA SEMI-

HIDRÁULICA, QUEBRADOR DE GRÃOS 

REMOVÍVEL TIPO PENEIRA 80 CV, 
PRODUÇÃO MÍNIMA DE 28 TON/HORA, 

ROTOR COM 12 FACAS, ROTAÇÃO MÍNIMA 

NA TOMADA DE FORÇA DE 540 RPM, TIPO 
ENGATE  DE TRATOR: CAT II, PESO 

APROXIMADO MÍNIMO DE 625KG, BICAS DE 

DESCARGA EM AÇO, POSSIBILIDADE DE 
AUMENTO DO BRAÇO DE SUSTENTAÇÃO E 

SISTEMA DE PROTEÇÃO COMPOSTA POR 

PINOS FUSÍVEIS. REFERÊNCIA NOGUEIRA 

NEW PECUS OU SIMILAR.  

CREMASCO 3,00 21.560,00 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 125/2018, é 

de R$ 121.020,00 (Cento e Vinte e Um Mil e Vinte Reais). 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná treze dias de novembro de 

2018 
 

 

 
 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 


